[bookmark: _GoBack]               ПРОТОКОЛ №2
общешкольного родительского собрания муниципального  казенного общеобразовательного учреждения
«Городовиковская многопрофильная гимназия
            им. Б.Б. Городовикова»

От 2 декабря 2022 года
Присутствовали:
Всего 237 чел.
Родители: 214 чел.
Зунгруева Е.Г. — директор гимназии
Плещенко M.H.— зам. директора по УBP
Ногина О.Н. зам. директора по BP
Классные руководители: 20 чел.

Повестка дня:
1. Подросток и улица. Вредные привычки и подростковая среда.
1. Безопасность детей в дороге.
1. Организация безопасного отдыха обучающихся на зимних каникулах.

1. По первому вопросу выступила Куликова Е.В.,  социальный педагог. Елена Викторовна рассказала присутствующим  о проведенном анкетировании среди обучающихся  5-11 классов «Улица. Моя компания», которое показало, что большинство детей гимназии сейчас общается через социальные сети и большее количество времени после занятий в гимназии проводят дома. Однако 3 % обучающихся имеют вредные привычки (курение). Социальный педагог дала рекомендации родителям, что необходимо  проводить больше времени с ребенком, создавать семейные традиции, интересоваться личной жизнью ребенка.
1. По второму вопросу слушали Ногину О.Н. зам. директора по ВР гимназии, которая  рассказала о работе гимназии по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и  озвучила основные нарушения, которые делают дети на улицах, при переходе дороги. А так же Оксана Николаевна говорила о недопустимости управления транспортными средствами несовершеннолетних, а так же передачи управления транспортного средства лицу заведомо не имеющего права управления транспортным средством.
1. По третьему вопросу Ногину О.Н., заместителя директора по ВР. Оксана Николаевна довела до сведения информацию о правилах поведения обучающихся во время зимних каникул. Она напомнила о  том, что дети в зимнее время в 21.00 часов должны быть дома. Так же заместитель директора по воспитательной работе напомнила  родителям мерах безопасности детей на дорогах в зимний период.

Решили:

1. Родителям:
1.1 проводить больше времени с ребенком, создавать семейные традиции, интересоваться личной жизнью ребенка;
1.2 не допускать управления транспортными средствами несовершеннолетних, а так же передачи управления транспортного средства лицу заведомо не имеющего права управления транспортным средством.
1.3 усилить контроль за  проведением досуга детей в зимнее время и период зимних каникул.
1.4 Не допускать нахождение обучающихся на улице в комендантский час (позже 21.00)

1. Классным  руководителям:
2.1  разработать памятки о правилах поведения на дорогах, общественных местах
2.2 Вовлекать обучающихся во внеурочную деятельность, обеспечить возможность участия обучающихся в мероприятиях и конкурсах, проводимых в гимназии, районе.
[image: ]
Председатель собрания:                                              Ногина О.Н.
Секретарь собрания:                                                Куликова Е.В.

image1.jpeg